
                                     N. G.  1958  

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO  
 

 

 

Iscritta al n. 217  Registro Determinazioni in data 22.11.2006 

 

 

OGGETTO:  Assunzione provvisoria ed a tempo determinato per il periodo dal 1° dicembre 2006 al 

31 maggio 2007, della sig.ra P. M. , insegnante, presso la Scuola Pubblica  dell’Infanzia 

“Filippetto”. 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



IL DIRIGENTE 
 

Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di 
Molfetta, in virtù del T.U.EE.LL. n. 267 del 18.8.2000; 
PREMESSO CHE: 
- Questo Comune gestisce la Scuola Pubblica dell’Infanzia “Filippetto 

Salvemini” con personale docente inserito nella dotazione organica di 
questo Ente, di cui alla delibera di G.C. n. 209 del 7.10.2005 e successiva 
Determinazione Dirigenziale del Settore AA. GG. n. 219 del 3.11.2005; 

- Il personale docente attualmente in servizio presso la succitata Scuola è 
formato da n. 12 unità lavorative; 

- Nell’anno scolastico 2006/2007 presso la predetta Scuola funzionano sei 
sezioni a turno prolungato per un totale di n. 133 minori, ivi compresi 
portatori di handicap; 

- per l’anno scolastico 2005/2006 il Collegio dei Docenti ha fatto richiesta 
all’Amministrazione Comunale di verificare la possibilità di assunzione di 
un’insegnante che da utilizzata per le attività di sostegno e per le attività 
curriculari, sostituendo le Insegnanti titolari assenti dal servizio a qualsiasi 
titolo; 

- aderendo alla richiesta del Collegio dei Docenti, si è provveduto 
all’assunzione, previo apposito colloquio effettuato da una Commissione 
interna, di n. 1 Insegnante per il periodo dal 1.3.2006 al 30.6.2006, nella 
persona della Sig.ra Patimo Marilena; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 
- preso atto che anche per quest’anno scolastico sono state formate n. 6 

sezioni a tempo prolungato; 
- preso atto, altresì, che n. 2 Insegnanti in servizio presso la predetta Scuola 

usufruiscono della Legge 104/92; 
- preso atto, inoltre, che vi sono n. 2 minori per i quali è necessario il 

sostegno, per cui necessita l’assunzione di un’insegnante per la 
sostituzione e per il sostegno; 

- ritenuto di dover procedere alla proroga dell’incarico, con decorrenza dal 
1°.12.2006 e fino al 31.5.2007, della Sig.ra P.M., nata a Molfetta il 
__.__.____ ed ivi residente con domicilio in______________, anche per 
dare continuità didattica, considerato che uno dei bambini che necessitano 
del sostegno è stato seguito nell’anno scolastico 2005/2006 dalla stessa 
Sig.ra P.; 

- accertato il possesso da parte della sunnominata Sig.na P. dei requisiti 
previsti dalla Legge n. 62/2000; 

- accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 107 del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 



- acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico Finanziario ai 
sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 

- visto il T.U.EE.LL. n. 267 del 18.8.2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Assumere, per il periodo dal 1°.12.2006 e fino al 31.5.2007 la Sig.na P. M., 
nata a Molfetta il_________, in qualità di “Insegnante” per le attività di 
sostegno e per le attività curriculari sostituendo le Insegnanti titolari in 
servizio presso la Scuola Pubblica dell’Infanzia “Filippetto Salvemini” che 
dovessero assentarsi, a qualsiasi titolo, dal servizio. 
3. Provvedere alla sottoscrizione del relativo contratto con la specificazione di 
cui sopra. 
4. Alla liquidazione del compenso mensile provvederà l’Ufficio Contabilità del 
Personale. 
5. La spesa prevista, pari a complessivi € 14.845,00 per il suddetto periodo 
comprensiva del rateo per la 13^ mensilità, graverà come segue: 
ANNO 2006 
- € 1.800,00 al Cap. 17696 “Retribuzione al personale assunto a tempo 
determinato c/o Scuola Materna Filippetto” ; 
- € 520,00 al Cap. 17706 “Oneri previdenziali ed assicurativi personale a 
tempo determinato Scuola Materna Filippetto”; 
- € 155,00 al Cap. 18454 “IRAP su retribuzione personale a tempo 
determinato Scuola Materna Filippetto”. 
ANNO 2007 
- € 9.000,00 al Cap. 17696 “Retribuzione al personale assunto a tempo 
determinato c/o Scuola Materna Filippetto”; 
- € 2.600,00 al Cap. 17706 “Oneri previdenziali ed assicurativi personale a 
tempo determinato  Scuola Materna Filippetto”; 
- € 770,00 al cap. 18454 “IRAP su retribuzione personale a tempo 
determinato Scuola Materna Filippetto”. 
6. Nominare responsabile del procedimento la Dott.ssa Elia Augusta Silvana, 
Funzionario Pedagogo. 
7. Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario 
Generale, all’Ufficio Gestione del Personale, all’Ufficio Contabilità del 
Personale ed al Funzionario Pedagogo.  
8. La presente Determinazione, comportando impegno di spesa, viene 
trasmessa al Dirigente del Settore Economico – Finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 – 
comma 4 – del D. L.vo 18.8.2000 n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione 
della predetta attestazione. 
 



 
 

 

IL DIRIGENTE 
  (RAG. Gaetano Caputi) 

 
________________________________________________________________ 

 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL  30.11.2006 AL 15.12.2006  
 

        
                     F.to IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

       _________________________ 
 

 
 


	COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
	IL DIRIGENTE 
	D E T E R M I N A 
	IL DIRIGENTE 


